
 

 

 

Banco de Previsión Social 
Gerencia Administración 

 

 
R.GADM 253/2018  
2018-28-1-054367 
 

 
 

Montevideo, 3 de octubre del 2018. 
 
 

 
VISTO: las presentes actuaciones relacionadas con la adquisición tramitada por expediente 
2018281054367 “ADQUISICION DE TARJETAS RELOJ”; 
 
RESULTANDO: I) la necesidad de la Gerencia de Servicios de ampliar dicha adquisición en el 
renglón 1 en un 100%; 
 
CONSIDERANDO: I) que con fecha 02 de Octubre de 2018, se solicitó a la empresa 
adjudicataria conformidad para proceder a la ampliación; 
 
                               II) que con fecha 02 de Octubre de 2018, la empresa adjudicataria, 
ISORAL S.A (RUT: 213587750019), brindó conformidad para la ampliación de referencia; 
 
                             III) que el monto total a ampliar asciende a $ 30.134,00 imp.inc. 
 
ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente; 
 
LA GERENCIA DE ADMINISTRACION 
 
RESUELVE: 
 
1) AMPLIAR LA ADJUDICACIÓN REALIZADA A LA EMPRESA: 
 
@ ISORAL S.A (RUT: 213587750019), PROVEEDOR NRO.12872), EN UN 
MONTO DE $ 30.134,00 IMPUESTOS INCLUIDOS (PESOS URUGUAYOS 
TREINTA MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO CON 00/100), DE ACUERDO AL SIGUIENTE 
DETALLE: 
 
RENGLÓN 1: 100 paquetes de 100 unidades cada uno de Formulario de Tarjeta de Reloj, N de 
I 020.550, para uso de empresas contratadas. 
Banco de Previsión Social Administración de Compras y Contratos 
Compras Forma de presentación y entrega: paquetes de 100 unidades, medidas: 84 x 180 
mm, en color amarillo, 280 grs., en tinta negra, con impresión anverso y reverso. 
 
Precio unitario del paquete: $ 301,34 impuestos incluidos. 
Por un precio total de $ 30.134,00 impuestos incluidos. 
El monto total a ampliar asciende a $ 30.134,00 impuestos incluidos. 
El rubro presupuestal a imputar la presente erogación es Grupo 1, informándose que existen 
rubros en el Grupo 1, según el siguiente detalle de rubros a imputar: 
 
Grupo 1 rubro 133.000 (Formularios e impresos) $ 30.134,00 
 

Expediente N°: 2018-28-1-054367

Folio n° 117R. GADM 253 TARJETAS DE RELOJES.pdf



2) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA SU INTERVENCIÓN, CUMPLIDO LO ANTERIOR, 
CORRESPONDE EL PASE A SECCIÓN COMPRAS A EFECTOS DE CONCLUIR EL TRÁMITE DE LA 
AMPLIACIÓN DISPUESTA.  

 
 
 

Ec.  Aracelis Pérez 
Gerente de Administración  (I) 

Banco de Previsión Social 

Expediente N°: 2018-28-1-054367

Folio n° 118R. GADM 253 TARJETAS DE RELOJES.pdf


	Expediente n° 2018-28-1-054367
	Carátula
	Informar
	Informar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Autorizar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Informar
	Informar
	Elevar
	Resolver
	Informar
	Elevar
	Autorizar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Informar
	AUTO- Pase Masivo
	Desarchivar Expediente
	Informar
	Informar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Analizar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	AUTO - Pase a espera
	Elevar
	Informar


